
<
Bil P0SIA

UPRAVA DRUSWA

"tP BH POSI^ d.oo Sorciqo

GENERAI-NA OIREKCIIA

Broj: U.D.01.04.684'l/21
Sarajevo, 30.04.2021.9odine

Na osnovu 6lana 45. Statuta (broj: S.D-1.}'j40.18-1t1,6, od 26.08.20,16. godine) dlana 70.
Zakona o javnim nabavkama ("St.gtasnik BiH" broj: 39/14) i pravilnika o javnlm nabavkama, te
preporuke Komisije za nabavku usluga: Teku6e odrzavanje vozila i mopeda za polrebe Cp
Mostar bro.i: 10.6.-'11-99194-43/20 od 23. 3. 2021. godine, Uprava OruStva na 65 etektronskoj
sjednici odianoj dana 30.04.2021.godine, d o n o s i:

I
Ovom Odlukom vrsise izbor najpovoljnijeg ponudada,'AUTO START" d.o.o luostar, u postupku
nabavke usluga: Tekuce odriavanje vozila imopeda za potrebe Cp Mostar, sa ukupnom
vrijednosdu ugovora od 5.875,00 KM bez PDV-a, odnosno 6.873,75 KM sa uraiunatim pDv-om.

I
lzabrani ponudae je ved uz ponudu dostavio dokaze propisane dlanom 45. do 51. Zakona o
javnim nabavkama u formi i sadrZaju kako je to zahtijevano u tendersko.i dokumentaciji ovog
postupka nabavke, tako da iste nije duian posebno dostavljati.

t
Po pravosna:nosti ove Odluke, ugovomi organ 6e pozvati izabranog ponudada, radi zakljudenja
ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava i obaveze yezane za predmetnu nabavku, u
skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj dokumentaciji i
zakonskim propisima koji reguliau postupke ugovarania.

OBRAZLOZENJE
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka nabavke usluge: Tekuce odriavanje vozila i mopeda
za potrebe CP Mostar broj: U.D.01-04.-9317120 od 14.07. 2020. godine, Komisija je provela
ponovljeni postupak javne nabavke puiem konkurentskog zahtjeva, sa objavljivanjem
Obavje$tenja o nabavci broj: 238-7-2-17-3-10121 od 18. 1.2021. godine, na portatu javnih
nabavki.
Na protokol CP Mostar do roka odredenog za prijem ponuda (.1S. 3. 2021. godine do 12:OO sati),
pristigle su detiri ponude, i to slijedecih ponudaaa:
1, HERCEGOVINA AUTO d,d, Mostar,
2. AUTO BEVANDA d.o.o. Mostar.
3. "AUTO START" d.o.o Mostar
4."HERCEGOVINA PROMET' d.o.o. Mostar

Komisija je nakon zavrsenog otvaranja ponuda pristupila analizi i utvrdivanju validnosti prispjelih
ponuda te konstatovala slijedede:

- da ponuda ponudada "HERCEGOVTNA AUTO" d.d. Mostar u ukupnom iznosu bez pDV-a
iznosi 24.860,03 KM uriva preferencijalni tretman domadeg te ispunjava sve pravne,
ekonomske itehniake uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, pa je ista ocieniena kao
formalno-oravno. ekonomski i tehniaki prihvafliiva

- da ponuda ponudaaa'AUTO BEVANDA" doo Mostar u ukupnom iznosu bez pDV-a iznosi
24.929,/t5 K uiiva preferencijalni tretman domaieg te ispunjava sve pravne, ekonomske i

ODLUKU
o izboru najpovounijeg ponutlaia

'JP Btt PoSTA"d.o.o. Soroi€vo, oboto (Uti.o bono 8, TIOOO Somi.vo, BiH
Ll: +la7 33 252 613; rq: + 347 33 252 7a3;.-moit: t bin.r@po.ro.bo

or.icb ea ! 5.6i.t 5i ,i.rri.065-Gt !_06-00r r96
rd..ri6t..ao.i 6L a2aOaa2trOaot; aDv 6r_ 2lo6t2:||Oaorj

(ten



tehnidke ustove utvrdene tenderskom dokumentacijom, 0"," ,"," 3"i!t''S'|t"?'1'JFl3l""-
pravno. ekonomski i tehnidki o.ihvatliiva,

da ponuda ponudaaa "AUTO STARf doo Mostar u ukupnom iznosu bez pDV-a iznosi
24.986,50 K uZiva prelerencijalni tretman domaceg te jspunjava sve pravne, ekonomske a

B'I POSIA

tehniake uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, pa je ista
Dravno. ekonomski i tehnidki orihvatliiva.

^Jt ?,H ?otra d o.o. sotoitu

na kao formalno-

Ponuda ponudaaa "HERCEGOVINA PROMET' d.o.o. MOSTAR, sa ukupnom vrrednosti
ponude bez uradunatog PDV-a u iznosu od 30.749,47 K , uiiva preferencijalni tretman
domaceg le ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove utvrdene tenderskom
dokumentacijom paje ista ocieniena kao ,ormalno-oravno. omski tehnrakiprihvatliiva.

Ponuda ponudada 'HERCEGOVINA PROMET" d.o.o. MOSTAR ocienjena je kao prihvatliiva
nakon provedGnog ialbenog postupka po Zalbi istog ponudaea. zalba je ocjenjena kao
potpuno osnovana, obzirom da je sve tra:ene dokumente, pa itrazenu lzjava ponudaea iz T.D.
(Stavka 2.2 pod i) da ce u slu6aju dodjele ugovora u roku od 15 dana od dana obostrano
potpisanog ugovora dostaviti: i) neostecenu bezuslovnu (bez prigovora) bankarsku garanciju za
uredno izvrsenje ugovora u iznosu od 50/6 (pet posto) od ukupne vrijednosti ugovora bez
uradunatog PDV-a, sa rokom vaznosti: rok vaienja ugovora +'12 mjeseci + 30 dana,); ponudad
dostavio u okviru Aneksa 2 Sto je utvrdeno naknadnim pregledom i ocjenom ponuda, na osnovu
6ega je donesena Odluka broj: Broj: 01-1 1-9-9194-49/20 od 8.4. 2021. godine kojom se usvaja
Zalbeni navod i ponistava ranija Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada br: U.D.-01-04-4985/21
od 26. 3. 2021. godine, te se postupak javne nabavke vraca u fazu ocjene prihvatliivosti
ponuda prire e€ukcije.

U skladu sa naprijed navedenim, komisija je u svom zapisniku konstatovala da su pristigle
ukupno 4 (aetiri) ponude od koiih su sve prihvatUive obzirom da ispunjavaju formalno pravne,
ekonomske i tehnidke uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa i to:

l. lidnu sposobnost ponudaaa iz alana 45. Stav (1) Zakona
2. pravo ponudaaa na obavljanje protesionalne djelatnosti koja je u vezi sa predmetom

nabavke, u skladu sa ilanom 46. Zakona;
3. tehnidku iprofesionalnu sposobnost ponudaaa, u skladu sa dlanom 50. Zakona;

odnosno da su njihove ponude prihvatuivo za ugovorni organ ida mogu biti predmet
vrednovanja shodno utvrdenom kriteriju nainira ciiena, ostalim kriterijumima iz Obavjestenja o
nabavci itenderske dokumentacije te da su se slekli uslovi za provodenje daljih aktivnosti, prije
svega u smislu provodenja e-aukcije na Portalu ,avnih nabavki, a koja je i odriana na dan 26.
,1.2021. godine u 10:00 sati sa predvidenim trajanjem od 15 minuta u kojoj su udestvovali
ponuda6i dije su ponude ocrenjene kao orihvatliive a sve u skladu sa Uputstvom o uslovima a

nadinu koristenja E-aukcije.
Na dan zakazane E aukcije 26.4. 2021. godine u predvidenom vremenu od 10.00 do 10.15 sati
ponudadi aije su ponude ocjenjene kao prihvatljive ikoji su imali moguenost nadmetanja u
postupku E aukcije, pristupili su nadmetanju iponudili kona6nu cijenu ponude.

Na osnovu lzvjesta.ia o toku izavrsetku E-aukcte od 26. 4. 2021. godine generisanog u 10:41h -
Broj postupka nabavke 238-7 -2-17121, Komisija je konstatovala sljedece:

1. Ponudaa "AUTO START" d.o.o. Mostar potetnu ciienu ponude od 24.986,50 KM umanjio
je za 76,49% tako da ie njegova ponutlena ciiena bez PDV.a i2nosi.....5.875,00 Ki,

2. Ponualaa "HERCEGOVINA PRO ET" d.o.o. iTOSTAR pocetnu cUenu ponude od
30.749,,17 KIU umaniio ie za 80,81%, tako da je niegova ponudena cilena bez PDV-a
iznosi 5.900,00 Ki,

"JP BH POSIA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, TIOOO Soroi.vo, BiH
Ll: +387 33 252 613. Fd: + 34r 33 252 7/r3,.-moil: tobirct@F$to bo

oraiElirud u s.r.ilu 5. 'i*.,. o65-0-r.c.0a.oor r t6
rd..iifik6.ioni bi a2006a:2looo!i Pov 5i 2!066211000!r rorani!.orott 2t

f rctz



-

3. Ponu.tai AUTo BEvANDA d.o.o MosrAR poietnu cijenu *"r0"?t|5lt'jto?l'fit''o
umanjio je za 60,29% tako da konaina ciiena ponude bez pDV-a iznosi.,....... 9.899,00 KM

Bil POSfi

4. Ponudad "HERCEGOVINA AUTO" d.d. ostar
nije umaniio, tako da ie niegova ponuttena cijena
Enost...

DOSTAVITI:
- Ponudadima
- Centru posta Mostar
- SluZbi marketinga (za objavu)
- Sektoru za EKF
- Odjeljenju za J.N.
- Arhivi U.D.

'JP 8H PoJI^' d.o o Soroie

poietnu cijenu ponude od 24.860,03 KM
bez PDV€ i nakon e-aukcre ostala ista i

..............24.860,03 KM

Na osnovu navedenog 6injeniinog stania, rang lista ponudada koiisu ispunili
kvalilikacione uslove je sliiedeia:

R.br. NAZIV PONUOAEA UXUPNA CIJENA PONUDE
BEZ PDV-a, (KM)

1 5.875,00 KM

2
'HERCEGOVINA PROMET" d.o.o

MOSTAR 5.900,00 KM

3 'AUTO BEVANDA' d.o.o Mostar 9.899,00 KM
,HERCEGOVINA 

AUTO" d,d, MOSIAT 24.860,03 KM

ugovornom organu u roku od 5 dana po prijemu odluke o izboru, shodno dlanovima 99. i 101
Zakona o javnim nabavkama

GENERA

Komisija je konstatovala da je pNorangirani ponudaa ,,AL,TO START,,d.o.o Mostar, koja je u
postupku nadmetanja ponudio konadnu cijenu od 5.875,00 KM poslije koje nije bito datjih ponuda,
umanjivsi poaetnu cijenu nakon otvaranja ponuda za 76,490/0: te dala preporuku Upravi DruStva
da sa ponudacem 'AUTO START' d.o.o Mostar zakljuii ugovor o nabavci usluga - Tekuae
odriavanje vozila imopeda za potrebe Cp Mostar u ukupnom iznosu bez pDV-a 5.975,00 KM,
odnosno 6.873,75 KM sa uradunatim PDV-om.

Obzirom da ponuda ponudaaa "AUTO START'd,o.o ostar u potpunosti odgovara tra:enim
lehniakim zahtjevima ugovomog organa, da ovaj ponutiaa ispunjava sve formalno-pravne,
tehniake i ekonomske uslove tj. zahtjeve ugovomog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovomom organu da se u postupku nabavke
usluga: Tekuce odrZavanje vozita i mopeda za potrebe Cp Mostar; izvrii dodjela ugovora
navedenom_pqludaau kao najpovoljnijem, a koji je ponudio najnizu cijenu pritrvailjive ponude
koja iznosi 5.875,00 KU bez POV-a, odnosno 6.873,75 KU sa uraeunatim pdv-om: na osnovu
aega je i donesena Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj
nabavci i koji smatra da je ugovorni organ u loku konkrelnog postupka dodjele ugovora prekriio
jednu ili vise odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskifr akata ima pralo uloziti :albu

mr. Mirsad Muji

"JP 8H POSTA'd.o.o. Soroiavo, Oboto K,rtino bono E, TIOOO So.oi.vo, BiH
Ll: +!47 33 252 61 3, ror: + 347 33 252 7/r3; .,moit: [o6in.r@porto.6o

op.idr.3ud u s..oie b, ri.r..i: o6s-o-r.e-o6,oot re6
8..ri6r.ioni b. atao6!2:toaot; rov hr 2oo6ait2rooo5; ?s-.it otorr72,

f tan

"AUTO START" d.o.o Mostar

4.


